Mox ubi sanguineis se floribus induit arbor Punica, quæ rutilo mitescit tegmine grani.

Granatum vocari tradit Plinius, quod nomen hodieque servat. Falluntur, qui à granata, Hispaniæ regione, nomen habere putant, quod in ea copiosè proveniat. Ab interiorum granorum multitudinem, nomen granati impositum. Antiquitas mali puniceæ fructum Mercurio dicavit, quod plurimæ huic latebræ essent, ut est in oratione Mercurio adscripta, cujus mentionem facit Clemens Alexandrinus. Apollonius Tyameus malum punicam in honorem Palladis plantari, memoriæ prodidit. Narrant tamen Græci, primo satam fuisse in Cypro à Venere. Punicam, credo, quod flos & fructus eleganti spectetur colore. ut apud Athenæum legitur, Ἰερὸς δὲ ἐν Μελιβοία αὐτὰ τῶν τῶν ἰαμβικῶν ἀπὸ τῆς ἀπὸ ἰδίας, τὰ δὲ Ἰσπανικῶν ἐπιπέσειται.

— Αὐτὰ δὲ ῥοαί

Ὡς ἀγενεῖς τὴν γὰρ Ἀφροδίτῃ ἐν Κύπρῳ
Δένδρον φυτῶσαι, τὸ τὸ φασιν, ἐν μόνον
Βέρβειαι πολυτίμηται.

Eriphus in Meliboea præpositis jambicis illis versibus, Antiphantis stylo ac elegantia maximè propriis, subdit.

— Hæc vero mala punica

Quam generosa! in Cypro namque Venerem
Arborem hanc sævisse fama est, unicam tantummodo,
Magni faciendum præmium.

Fabulantur in Hereo templo Eubææ memorabile fuisse Palladis simulachrum, ex ebore & auro factum, opera Polycleti, quod altera manu punicum gestabat malum, altera sceptrum. Cur malum punicum teneret, Pausanius secretius esse ait, quam ut aliquo fermone eloqui possit, ideoque prætermittendum. An mane punicum habebat ut doceret, rem publicam concordia ac unanimitate constare? an vero malo punico castitatem denotabat? Vero pudori, castitati, ac probitati rubicundum attribui colorem, cuius cognitum. Mali punici cortex puniceus, id est, intensè ruber, & interiora grana, fragrantissimo rubore sunt prædita. Punicum castitatem in sacris litteris denotat. ut 4. cant. legere est, sicut fragmen mali puniceæ, ita genæ tuæ absque eo quod intrinsecus latet. Quare in sacris Hebræorum ritibus locum habuit. Sacerdos enim, ut exodi cap. 28. scriptum est, tabernaculum ingressurus, veste induebatur, à cuius ambitu alternatim mala punica, & tintinabula spectabantur, non sine mystica ratione, ut sacrarum litterarum interpretes docent. Malo punico non tantum concordia, & castitas denotatur, sed, uti extimus cortex plurima continet grana, sic unam fidem innumeros populos sacrae ecclesiæ conservare. utque sub duriori cortice succus latet gratissimus, ita sub duriore lege latere succum suavissimum, quem nobis largitus est Salvator mundi Dominus noster Iesus Christus, Darius Hyftaspis Xerxis parens, cum malum punicum haberet in manibus, à quodam interrogatus, cujusnam rei tantum numerum desideraret, quanta granorum illorum esset multitudo, respondisse fertur. tot Zopyros. Zopyrus vir probus, & nobilis